
 

คำสั่งเทศบาลตำบลพระแท่น 
ที่  ๘๙/2567 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการจริยธรรมเทศบาลตำบลพระแท่น 
........................... 

 ด้วยเทศบาลตำบลพระแท่น  ได้มีประกาศ  เรื่อง  ประมวลจริยธรรมของข้าราชการ  ลูกจ้างประจำ  และ
พนักงานจ้างของเทศบาลตำบลพระแท่น  พ.ศ.  2567  ลงวันที่  2  ตุลาคม  2566  ซึ่งตามข้อ  ๑๗  กำหนดให้
นายกเทศมนตรี  แต่งตั้งคณะกรรมการจริยธรรมข้ึนเพื่อควบคุม  กำกับ  ให้มีการปฏิบัติตามประมวลจริยธรรมนี้ 
 อาศัยอำนาจตามข้อ  17  แห่งประมวลจริยธรรมของข้าราชการ  ลูกจ้างประจำ  และพนักงานจ้างของ
เทศบาลตำบลพระแท่น  พ.ศ.  2567  ลงวันที่  2  ตุลาคม  2566  จึงแต่งตั้งคณะกรรมการจริยธรรมดังต่อไปน้ี 
 

๑. นายภัทธาวุธ  สายสอาด  ปลัดเทศบาล   ประธานกรรมการ 
๒. นางเอื้อมพร  ราชมณี   รองปลัดเทศบาล   กรรมการ 
๓. นางสิริวรรณ  โอภากุลวงษ์  ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขฯ กรรมการ 
๔. นางจันทร์จิรา  สมบัติอำนวยโชค ผู้อำนวยการกองคลัง  กรรมการ 
๕. นายธาดา  กรุดแก้ว   นายช่างโยธา  รก.ผอ.กองช่าง กรรมการ 
๖. นางสาววาสนา  ดีคำ   นักวิชาการตรวจสอบภายใน กรรมการ 
๗. นายขจรศักดิ ์ สุขเจริญ  หัวหน้าสำนักปลัด  กรรมการและเลขานุการ 
๘. นางลลิภัทร  โวเยโวดิน  นักทรัพยากรบุคคล  ผู้ช่วยเลขานุการ 

 

โดยให้คณะกรรมการจริยธรรมของเทศบาลตำบลพระแท่น  มีหน้าที่ดังนี้ 
(๑) ควบคุม  กำกับ  ส่งเสริมและให้คำแนะนำในการใช้บังคับประมวลจริยธรรมนี้ในองค์กรปกครองส่วน  

ท้องถิ่น 
(๒) สอดส่องดูแลให้มีการปฏิบัติตามประมวลจริยธรรมในองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ในกรณีที่มีข้อสงสัย  

หรือมีข้อร้องเรียนว่ามีการฝ่าฝืนจริยธรรม  หรือจรรยา  หรือในกรณีที่มีการอุทธรณ์  การลงโทษผู้ฝ่าฝืน
ตามประมวลจริยธรรมนี้  จะต้องไต่สวนข้อเท็จจริง  และมีคำวินิจฉัยโดยเร็ว 

(๓) ให้คณะกรรมการจริยธรรม  หรือผู้มีคณะกรรมการจริยธรรมมอบหมาย  มีอำนาจหน้าที่ขอให้กระทรวง  
กรม  หน่วยงานราชการ  รัฐวิสาหกิจ  หน่วยงานอื่นของรัฐ  หรือห้างหุ้นส่วน  บริษัทชี้แจงข้อเท็จจริงส่ง
เอกสารและหลักฐานที่เกี่ยวข้อง  ส่งผู้แทนหรือบุคคลในสังกัดมาชี้แจงหรือให้ถ้อยคำเกี่ยวกับเรื่องที่
สอบสวน 

(๔) เรียกผู้ถูกกล่าวหา  หรือข้าราชการของหน่วยงานนี้มาชี้แจง  หรือให้ถ้อยคำ  หรือให้ส่งเอกสารหรือ
หลักฐานเกี่ยวกับเรื่องที่สอบสวน 

(๕) พิจารณาวินิจฉัยชี้ขาดปัญหาอันเกิดจากการใช้บังคับประมวลจริยธรรมนี้ในองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน  
เมื ่อได้ว ินิจฉัยแล้วให้ส่งคำวินิจฉัยให้คณะกรรมการบริหารงานบุคคลระดับจังหวัดโดยพลันถ้า
คณะกรรมการบริหารงานบุคคลระดับจังหวัดมิได้วินิจฉัยเป็นอย่างอื่นภายใน  90  วันนั บแต่วันที่
คณะกรรมการบริหารงานบุคคลระดับจังหวัดรับเรื่องให้คำวินิจฉัยของคณะกรรมการจริยธรรมเป็นที่สุด 

(๖) ส่งเรื่องให้ผู้ตรวจการแผ่นดินพิจารณาวินิจฉัยในกรณีที่เห็นว่าเรื่องนั้นเป็นเรื่องสำคัญหรือมีผลกระทบใน
วงกว้างหลายองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

/(๗)  คุ้ม... 



-2- 
 

(๗) คุ้มครองข้าราชการซึ่งปฏิบัติตามประมวลจริยธรรมนี้อย่างตรงไปตรงมา  มิให้ผู้บังคับบัญชาใช้อำนาจ  
โดยไม่เป็นธรรมต่อข้าราชการผู้นั้น 

(๘) ดำเนินการอื ่นตามประมวลจริยธรรมนี ้  หรือตามที ่ผ ู ้ตรวจการแผ่นดินมอบหมายการประชุม
คณะกรรมการจริยธรรมให้นำกฎหมายว่าด้วยวิธีปฏิบัติราชการทางปกครองมาใช้บังคับ 
ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 
     สั่ง  ณ  วันที่  ๒๙  กุมภาพันธ์  พ.ศ.  2567 
 
 
 
 
                                                          (นายทรงศักดิ์  โชตินิติวัฒน) 
                                                        นายกเทศมนตรีตำบลพระแท่น 
 
 
 
 
 

 


